
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/8  

Usnesení 
76. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.01.2014 

  

čís. 2286/RMOb-MH/1014/76 
 -  

2296/RMOb-MH/1014/76 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/8  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.01.2014 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2286/RMOb-MH/1014/76 OF/RMOb/0005/14 Návrh plánu veřejnosprávních kontrol na rok 2014 

2287/RMOb-MH/1014/76 OF/RMOb/0006/14 Žádost ředitelky příspěvkové organizace o souhlas 

zřizovatele s prodloužením provozní doby 

2288/RMOb-MH/1014/76 OF/RMOb/0007/14 Žádost ředitelky příspěvkové organizace o souhlas 

zřizovatele s realizací a financováním projektu 

EDISON 

2289/RMOb-MH/1014/76 HSaVV/RMOb/0010/14 Návrh Směrnice upravující postup při poskytování 

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů 

2290/RMOb-MH/1014/76 OM/RMOb/0004/14 Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout 

pozemek pod garáží v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova 

2291/RMOb-MH/1014/76 OM/RMOb/0005/14 Žádost statutárního města Ostravy o stanovisko k 

připravovanému pronájmu části pozemku v k. ú. 

Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - umístění 

reklamního zařízení 

2292/RMOb-MH/1014/76 OB/RMOb/0016/14 Žádosti o pronájem bytu 

2293/RMOb-MH/1014/76 OB/RMOb/0015/14 Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého 

rozsahu „Izolace a odvodnění obvodových stěn 

domu Šimáčkova 1011/25“ v Ostravě – 

Mariánských Horách 

2294/RMOb-MH/1014/76 HSaVV/RMOb/0008/14 Novelizace směrnice č. 5/2009 

2295/RMOb-MH/1014/76 HSaVV/RMOb/0009/14 Schválení zásad pro vydávání Zpravodaje MOb 

MHaH 

2296/RMOb-MH/1014/76 HSaVV/RMOb/0007/14 Návrh na uzavření Smlouvy o využívání produktu 

MyABradio STANDARD 
  
  

 
OF/RMOb/0005/14 
Návrh plánu veřejnosprávních kontrol na rok 2014 
  
Usnesení číslo: 2286/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na schválení plánu veřejnosprávních kontrol prováděných 

finančním odborem u zřízených příspěvkových organizací v roce 2014 
 

2) schvaluje 
  plán veřejnosprávních kontrol dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/8  

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat příspěvkové organizace o termínu uskutečnění 

veřejnosprávní kontroly 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 10.02.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0006/14 
Žádost ředitelky příspěvkové organizace o souhlas zřizovatele s 
prodloužením provozní doby 
  
Usnesení číslo: 2287/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové 

organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 o prodloužení provozní 
doby příspěvkové organizace 
 

2) souhlasí 
  s prodloužením provozní doby v Mateřské škole Ostrava - Mariánské Hory, 

Zelená 73A, příspěvkové organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 03.02.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0007/14 
Žádost ředitelky příspěvkové organizace o souhlas zřizovatele s 
realizací a financováním projektu EDISON 
  
Usnesení číslo: 2288/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost ředitelky Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 

příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 o souhlas 
zřizovatele s realizací a financováním projektu EDISON - mezikulturní a jazyková 
výchova, a to ve spolupráci s organizací AIESEC Ostrava, Moravská Ostrava, 
Sokolská třída, PSČ 70200, IČ 63731967 
 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/8  

2) souhlasí 
  s realizací a financováním projektu EDISON - mezikulturní a jazyková výchova, 

pro žáky 4. až 9. ročníků Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, 
příspěvkové organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 dle přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 03.02.2014 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
HSaVV/RMOb/0010/14 
Návrh Směrnice upravující postup při poskytování informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 2289/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh Směrnice č. 9/2014 upravující postup při poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

2) schvaluje 
  Směrnici č. 9/2014 upravující postup při poskytování informací podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 

3) ukládá 
  odboru hospodářské správy a vnitřních věcí zveřejnit Směrnici č. 9/2014 na webových 

stránkách městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky a na intranetu 
 

 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 31.01.2014 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
OM/RMOb/0004/14 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova 
  
Usnesení číslo: 2290/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek st. p. 

č. 1158 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/8  

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1158 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 17 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 03.02.2014 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0005/14 
Žádost statutárního města Ostravy o stanovisko k připravovanému 
pronájmu části pozemku v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava - 
umístění reklamního zařízení 
  
Usnesení číslo: 2291/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, Ostrava, PSČ 729 30, 

IČ 00845451 o stanovisko k připravovanému pronájmu části pozemku p. p. 
č. 356/1 lesní pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava za účelem umístění 
a provozování reklamních zařízení, podanou prostřednictvím odboru majetkového 
MMO 
 

2) souhlasí 
  s pronájmem části pozemku p. p. č. 356/1 lesní pozemek v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava za účelem umístění reklamních zařízení 
 

4) ukládá 
  majetkovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 05.02.2014 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OB/RMOb/0016/14 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 2292/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXX a XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 

 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/8  

2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Sušilova 1052/2, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 31.01.2015, výše 
základního nájemného 1.816,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k bytu č. X, velikosti 0+1 v domě na ulici 
Oblá 1112/8, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.09.2014, výše 
základního nájemného 974,50 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru: 

1. informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
2. připravit smlouvy k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.02.2014 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0015/14 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu „Izolace a 
odvodnění obvodových stěn domu Šimáčkova 1011/25“ v Ostravě – 
Mariánských Horách 
  
Usnesení číslo: 2293/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu dle zákona 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, s předmětem 
plnění „Izolace a odvodnění obvodových stěn domu Šimáčkova 1011/25“ v Ostravě – 
Mariánských Horách 
 

2) rozhodla 
  oslovit tři firmy dle předloženého návrhu bytového odboru k podání cenových nabídek 

k této veřejné zakázce malého rozsahu s předmětem plnění „Izolace a odvodnění 
obvodových stěn domu Šimáčkova 1011/25“ dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru zajistit zahájení řízení dle předloženého návrhu k této veřejné 

zakázce malého rozsahu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.02.2014 
 vedoucí bytového odboru 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/8  

4) zřídila 
  komisi pro otevírání obálek s nabídkami a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek 

ve složení: 
  
předseda komise:                                       náhradník: 
Roman Konečný                                        Ing. Jiří Jezerský 
 
členové:                                                      náhradníci:     
RSDr. Jiří Boháč                                         Ing. arch. Liana Janáčková 
Mgr. Patrik Hujdus                                     Jana Pagáčová                       
 

5) ukládá 
  hodnotící komisi předložit RMOb návrh na zhotovitele této veřejné zakázky malého 

rozsahu 
 

 Vyřizuje: předseda komise T: 28.02.2014 
  
 
HSaVV/RMOb/0008/14 
Novelizace směrnice č. 5/2009 
  
Usnesení číslo: 2294/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  navrhované změny směrnice č. 5/2009, kterou se stanovují zásady a postupy 

pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 
 

2) schvaluje 
  směrnici č. 5/2009 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  odboru hospodářské správy a vnitřních věcí umístit na intranet ÚMOb MHaH přílohu 

č. 2 a 3 předloženého materiálu 
 

 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 28.01.2014 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
HSaVV/RMOb/0009/14 
Schválení zásad pro vydávání Zpravodaje MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 2295/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh člena rady Mgr. Patrika Hujduse na aktualizaci Zásad pro vydávání Zpravodaje 

MOb MHaH a jejich příloh 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/8  

2) schvaluje 
  Zásady pro vydávání Zpravodaje MOb MHaH dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého 

materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru hospodářské správy a vnitřních věcí vyvěsit Zásady pro vydávání Zpravodaje 

MOb MHaH včetně jejich příloh na internetových stránkách MOb MHaH 
 

 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 30.01.2014 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
HSaVV/RMOb/0007/14 
Návrh na uzavření Smlouvy o využívání produktu MyABradio 
STANDARD 
  
Usnesení číslo: 2296/RMOb-MH/1014/76 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh člena rady Mgr. Patrika Hujduse na zřízení internetového rádia MOb MHaH 

s názvem Rádio Radnice a uzavření Smlouvy o využívání produktu MyABradio 
STANDARD 
 

2) rozhodla 
  uzavřít se společností MEDIA MARKETING SERVICES a. s., se sídlem Praha 2, 

Koperníkova č. p. 794, č. or. 6, PSČ 120 00, IČ 27604942 Smlouvu o využívání 
produktu MyABradio STANDARD  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru hospodářské správy a vnitřních věcí připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 30.01.2014 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
 
 


